reforma civil da Unidade de Tratamento de Água Potável – UT Tinguá, no Município 

de Nova Iguaçu – GELANI 

Licença Prévia e de Instalação 

 PRESIDÊNCIA 

5. E-07/002.109/2020 - CSN Mineração S.A. 

Dragagem, visando à retirada de um volume estimado de 1.719.593,00m³ (um milhão 

setecentos e dezenove mil e quinhentos e noventa e três metros cúbicos) de sedimentos 

na área que abrange o TECAR, Terminal de Uso Privado (TUP), operado pela 

Companhia Siderúrgica Nacional (CSN), localizado no Município de Itaguaí/RJ, no 

Porto Organizado de Itaguaí, para a manutenção no canal de acesso e berços de